3

[image: j0300840]

Периодическое печатное  издание Совета депутатов и администрации  Травнинского сельсовета от  2024   № 22 от  28 декабря 2024 г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТРАВНИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(шестого созыва)
РЕШЕНИЕ
шестидесятой сессии
24.12.2024                                                                                                                             № 99
с.Травное
О внесении изменений в решение 11-ой сессии Совета депутатов Травнинского сельсовета от 28.10.2021 № 47 « Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в  Травнинском сельсовете Доволенского района Новосибирской области».
      Для приведения нормативного правого акта Совета депутатов Травнинского сельсовета в соответствие с действующим законодательством, во исполнении части 4 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции Новосибирской области  от 06.12.2024 № 3901-02-02-03/9, Совет депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области (с изменениями, внесенными решениями Совета депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 24.03.2022 № 71, от 28.03.2023 № 7, от 16.04.2024 № 67, от 13.08.2024 № 83)
   р е ш и л:
        1. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в Травнинском сельсовете Доволенского района Новосибирской области (далее Положение), утвержденное  решением Совета депутатов Травнинского сельсовета  Доволенского района Новосибирской области от  28.10.2021 № 47 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле в Травнинском сельсовете Доволенского района Новосибирской области» следующие изменения:
           1.1. В седьмом абзаце  пункта 2.11. раздела 2 Положения  после слов «- заявление контролируемого лица).» исключить слова (часть 10 введена Федеральным законом от 04.08.2023№ 483-ФЗ);
   1.2. В восьмом абзаце пункта 2.11 раздела 2 Положения после слов  «, о чем уведомляет контролируемое лицо.» исключить слова «(часть 11 введена Федеральным законом от 04.08.2023№ 483-ФЗ)»;
          1.3. В девятом абзаце подпункте 4 пункта 2.11 раздела 2 Положения после слов «органа либо членов их семей.» исключить слова  «(часть 12 введена Федеральным законом от 04.08.2023№ 483-ФЗ)»;
         1.4. В десятом абзаце пункта 2.11. раздела 2 Положения  после слов «охраняемым законом ценностям.» исключить слова  «(часть 13 введена Федеральным законом от 04.08.2023№ 483-ФЗ)»;
         1.5. Пункт 3.1 раздела 3 Положения дополнить подпунктом:
         «7) Контрольное (надзорное) мероприятие может быть начато после внесения в единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий сведений, установленных правилами его формирования и ведения, за исключением наблюдения за соблюдением обязательных требований и выездного обследования, а также случаев неработоспособности единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий, зафиксированных оператором реестра»;
          1.6. В абзаце третьем пункта 3.17 раздела 3 Положения цифры «2023» заменить цифрами  «2025».
	 2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Травнинские вести» и разместить на официальном сайте администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области.
Председатель Совета депутатов
            Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                                         О.А. Боцман
             Глава Травнинского сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                  Д.А.Голушко
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2024                                                                                                                       № 86
с.Травное
О прекращении права постоянного (бессрочного) пользования
земельным участком
Рассмотрев заявление директора муниципального казенного учреждения культуры Травнинский сельский Дом культуры, руководствуясь статьями 45,53 Земельного Кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», администрация Травнинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок, предоставленный на основании постановления администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 01.08.2014 № 80 «О  предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка МКУК Травнинский СДК»,
	- с кадастровым номером 54:05:021005:203, площадью 2754кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область, Доволенский район, село Травное, улица Юбилейная, д.37, разрешенное использование: эксплуатация и обслуживание общественного здания, категория земель- земли населенных пунктов.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Травнинского   сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                              Д.А.Голушко
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРАВНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.12.2024                                                                                                                     № 87
с.Травное

О прекращении права оперативного управления
На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, Устава Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области, Положения  муниципального казенного учреждения культуры Травнинский сельский Дом культуры, руководствуясь статьями 45,53 Земельного Кодекса Российской Федерации, в соответствии со статьей 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного Кодекса Российской Федерации», администрация Травнинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Прекратить право постоянного (бессрочного) пользования на земельный участок, предоставленный на основании постановления администрации Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области от 01.08.2014 № 80 «О  предоставлении в постоянное (бессрочное) пользование земельного участка МКУК Травнинский СДК»,
	- с кадастровым номером 54:05:021005:203, площадью 2754кв.м., местоположение: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Новосибирская область, Доволенский район, село Травное, улица Юбилейная, д.37, разрешенное использование: эксплуатация и обслуживание общественного здания, категория земель- земли населенных пунктов.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава Травнинского   сельсовета
Доволенского района
Новосибирской области                                                                                        Д.А.Голушко

[bookmark: _GoBack]

Редактор:
Администрация Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской областиАдрес: 632461, Новосибирская область, Доволенский район, село Травное, ул. Юбилейная, 50
 Соучредители:
Совет депутатов Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области;

Администрация Травнинского сельсовета Доволенского района Новосибирской области
2

7

image1.wmf